
نیز در کارنامه خود دارد.
تام کاتن یکی از ضدایرانی ترین چهره ها در عرصه سیاست 
خارجی آمریکاســت. او در دوره مذاکرات هســته ای منتهی به 
برجام از جمله سرسخت ترین چهره های مخالف توافق با ایران 
به شــمار می رفــت. او در آن دوره معتقد بــود بهترین آلترناتیو 
بــرای توافق با ایران، حمله نظامی اســت. آوریل ۲۰۱۵، کاتن 
در گفت وگویــی با نشــریه آمریکایــی USA Today گفته بود: 
»توانایی های نظامی آمریکا حیرت آور اســت. حملات هوایی 
اسرائیل به تأسیسات هسته ای ســوریه و عراق و اظهارات خود 
بــاراک اوباما راجع به گزینه نظامی نشــان می دهد که بمباران 
تأسیســات هســته ای ایران می تواند کاملًا موثر باشــد. اقدام 
نظامی علیه ایران مانند جنگ سال ۲۰۰۳ عراق نخواهد بود و 
در عوض مشابه بمباران چهارروزه عراق در سال ۱۹۹۹ خواهد 

بود که به دستور بیل کلینتون انجام شد.«
او در سال های اخیر این خواسته را کنار نگذاشته و همواره 
از جملــه مقام هایی بوده که مرتباً در خصــوص ضرورت اقدام 
نظامی علیه ایران صحبت می کردند. سال ۲۰۲۳، همزمان با 
شدت گرفتن حملات گروه های عراقی علیه نیروهای آمریکا در 
منطقه، کاتن این حملات را به ایران منتسب کرد و گفت: »راه 
متوقف کردن این حملات نگرانی، خودداری و احتیاط نیست. 
باید دســت به اقدامات تلافی جویانه گســترده زد تا مشــخص 
شود حمله به نیروهایمان را تحمل نخواهیم کرد.« تام کاتن که 
عضو کمیته های نیروهای مسلح و اطلاعات مجلس سناست، 
همچنین خواســتار حمله مســتقیم به نظامیــان ایرانی مانند 
حمله به نیــروی دریایی ایران و غرق کردن ۵ شــناور در دوران 

ریاست جمهوری رونالد ریگان شد.
کاتــن با سیاســت های دولت بایدن در قبــال ایران مخالف 
بود و همواره مذاکره و هرگونه توافق با ایران را اشــتباه توصیف 
می کرد. سال گذشته و همزمان با توافق بر سر آزادسازی اموال 
بلوکه شــده ایــران در کره جنوبی و انتقال آن بــه قطر، کاتن به 
دولت بایدن اعتراض کرد و مدعی شد که »نیروهای جمهوری 
اسلامی، از تروریســم حمایت مالی می کنند و روسیه را مسلح 
می کنند. این چرخه بهره گیری تا زمانی ادامه خواهد داشت که 

جو بایدن پاسخ قاطعانه به تجاوزات آنها بدهد.«
به نظر می رسد در صورت روی کار آمدن ترامپ و انتخاب تام 
کاتن به عنوان معاون، ایالات متحده با شــدتی بسیار بیشتر از 

دوره اول ترامپ، سیاست های ضدایرانی را دنبال کند.
کاتن به شدت و با تمام توان از اسرائیل حمایت می کند. او در 

قبال جنگ اوکراین از جمله جمهوری خواهانی به شمار می رود 
که معتقدند »ارســال نکردن تســلیحات تنها جنگ را طولانی 
می کند و به قیمت جان انسان ها تمام می شود.« او همچنین از 
صدور مجوز در خصوص استفاده اوکراین از تسلیحات آمریکایی 
برای هدف قرار دادن خاک روسیه حمایت می کند. او در قبال 
حزب کمونیست چین هم مواضع تندی دارد و در پیگیری طرح 
ممنوعیت فعالیت تیک تاک یکی از فعال ترین اعضای سنا بود.

تیم اسکات �
 نزدیکان ترامپ بارها از رئیس جمهور پیشین 
خواسته اند که یک زن یا یک سیاه پوست را 
به عنــوان شــریک انتخاباتــی برگزیند.تیم 
اسکات تنها جمهوری خواه سیاه پوست در 
ســنا است، از محبوب ترین چهره ها در حزب به شمار می رود و 
انتخاباتــی  کارزارهــای  مالــی  تأمیــن  در  زیــادی  نقــش 

جمهوری خواهان داشته است.
اسکات در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواه کاندیدا 
شــد و عملکرد خیره کننده ای نداشت. او توانست ۴۶ میلیون 
دلار کمــک مالی بــرای کارزار خود مهیا کنــد و ماه ها پیش از 
آنکــه رأی گیری آغاز شــود از رقابت ها کنار کشــید. براســاس 
برخی گزارش ها، ترامپ برخی مواضع اســکات را از جمله در 
زمینه ســقط جنین نگران کننده می داند و معتقد اســت این 
مواضع می تواند برای کارزار او گران تمام شــود. اسکات در این 
خصوص گفته بود: »ما می خواهیم یکی از محافظه کارانه ترین 
قوانین طرفدار زندگی )پرو لایــف( را در کنگره تصویب کنیم« 
و از تصویب قوانین ملی برای ممنوعیت ســقط جنین حمایت 

کرده بود.
در برخــی زمینه هــا وفــاداری اســکات هــم مــورد تردید 
ترامپیست هاســت. در ژانویه ۲۰۲۱ اسکات رأی به تأیید نتایج 
انتخابات ۲۰۲۰ داد و تأکید کرد که پنس »کار درســتی در این 
زمینه انجام داد.« با این حال زمانی که ترامپ پیش از انتخابات 
مقدماتی نیوهمپشایر نیاز به حمایت داشت، اسکات به حمایت 
از ترامپ در برابر نیکی هیلی پرداخت. او پس از پیروزی ترامپ 
در ایــن رقابت هم خطــاب به او گفت که از او متنفر نیســت و 

افزود: »من تو را دوست دارم.«
اسکات در گذشته گفته بود اینکه معاون کسی باشد سودی 

برای او ندارد اما در اواخر ژانویه ۲۰۲۴ نظر خود را تغییر داد 
و تأکید کرد: »شما می توانید زمانی که چنین پیشنهادی 
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تقریباً همه کاندیداهای حضور در انتخابات به عنوان شریک 
انتخاباتی رئیس جمهور پیشین آمریکا افرادی هستند که حضور 
آن ها در قدرت می تواند در موضوعاتی مانند سیاست خارجی، 

مهاجران و حقوق زنان ترسناک باشد.
دونالــد ترامپ، رئیس جمهور پیشــین آمریــکا بدون رقیب 
توانست به راحتی و در رقابتی قابل پیش بینی کاندیدای نهایی 
حزب جمهوری خواه برای انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ 
شود. با این حال در شرایطی که مایک پنس، شریک انتخاباتی 
ترامــپ در دو انتخابات ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ دیگر گزینه تصدی این 
پســت به حســاب نمی آید، پیش بینی اینکه چه کســی نامزد 

معاونت ریاست جمهوری او می شود کار آسانی نیست.
در دو رقابــت انتخاباتی قبلی پنس به عنوان یک مســیحی 
محافظه کار توانســت نقش مفیدی برای کارزار ترامپ ایفا کند 
اما ژانویه ۲۰۲۱ زمانی که او به عنوان معاون وقت رئیس جمهور 
درخواســت ترامپ را نپذیرفت و نتایج انتخابات ۲۰۲۰ را تأیید 
کرد، پیوند میان این دو سیاســتمدار از هم گسســت. پنس در 
ماه های اخیر پس از شکســت در انتخابــات درون حزبی حزب 
جمهوری خواه اعلام کرده است که حاضر نیست در انتخابات 
از دونالد ترامپ حمایت کند و او را خطری برای دموکراســی در 

آمریکا می داند.
گمانه زنی های زیادی درباره کاندیداهای احتمالی پســت 
معاونت ترامپ وجود دارد؛ برخی معتقدند او یک زن را به عنوان 
معاون خود انتخاب خواهد کرد تا در شرایطی که مسئله سقط 
جنین و حقوق زنان به عنوان یک موضوع تعیین کننده در نگاه 
رأی دهندگان مطرح اســت از ریزش آرای خود جلوگیری کند. 
بعضــی دیگر اما بر این باورند که ترامــپ اولویت های دیگری را 
مدنظر دارد و به این فکر می کند که چه کسی وفادارتر است و از 
میان وفاداران چه کسی می تواند نظم و دیسیپلین بیشتری در 

کارزار انتخاباتی ایجاد کند.
معاونــت  گزینه هــای  مهم تریــن  از  تعــدادی  ادامــه  در 

ریاست جمهوری ترامپ و پیشینه آن ها را مرور خواهیم کرد.

تام کاتن �
تام کاتــن، ســناتور جمهوری خــواه ایالت 
آرکانزاس در هفته های اخیر به عنوان یکی از 
جدی تریــن گزینه ها بــرای معاونت ترامپ 
مطرح شده اســت. این اتفاق در حالی رخ 
داده است که براساس گزارش روزنامه نیویورک تایمز، سه نفر از 
افراد نزدیک به رئیس جمهور پیشــین آمریکا گفته اند او به طور 
جــدی به فکــر انتخاب معاون افتاده اســت. به گفتــه آن ها ۵ 
انتخاب نخست ترامپ برای این پست چهره هایی محافظه کار و 

شبیه به یکدیگر از نظر سیاسی هستند.
علاقه ترامپ به کاتن که در سال ۲۰۲۰ توانست برای دومین 
دوره به عنوان ســناتور آرکانزاس انتخاب شــود بــه موضوعات 
مختلفی بازمی گــردد. رئیس جمهــور پیشــین آمریکا معتقد 
است که کاتن شریکی مورد اطمینان و فردی قوی در تعامل با 
رسانه های محافظه کار است. ترامپ همچنین حضور کاتن در 
ارتش را که شــامل حضور در عراق و افغانســتان در دوره جنگ 
می شود ستایش می کند و معتقد است این موضوع می تواند به 

جلب نظر کهنه سربازان در انتخابات کمک کند.
کاتــن در هفته های اخیــر دیدارهایی با ترامپ داشــته اما 
سخنگوی این سناتور می گوید این دیدارها به موضوع معاونت 
ترامــپ مربوط نبوده و بر چگونگی پیــروزی انتخابات معطوف 

بوده است.
تــام کاتن نیز روز دوشــنبه هفتــه گذشــته در گفت وگویی 
با شــبکه خبــری فاکس نیوز در ایــن باره گفت: »بــه نظر من 
فقط خود دونالد ترامپ می داند چه کســی در لیســت معاونت 
ریاســت جمهوری قــرار دارد. زمانی که بــا او صحبت می کنیم 
بیشتر بر این متمرکز هستیم که چگونه می توانیم در انتخابات 
نوامبر پیروز شــویم و ترامپ برای یک دوره دیگر به کاخ ســفید 
برود. برای ما مهم این اســت آسیبی را که ریاست جمهوری جو 

بایدن بر آمریکا وارد کرده ترمیم کنیم.«
سناتور جمهوری خواه آرکانزاس به عنوان یکی از ستاره های 
در حــال رشــد حــزب جمهوری خــواه شــناخته می شــود و 
جاه طلبی های زیادی دارد که همین مسئله می تواند بر روابط 
او با ترامپ تأثیر بگذارد. کاتن یکی از کســانی بود که در ســال 
۲۰۲۱ در نشست کنگره برای تأیید نتایج انتخابات رأی به تأیید 
نتایج داد و حاضر نشد به سناتور هایی بپیوندد که برای حمایت 

از ترامپ به دنبال »شفاف سازی آرا و روند انتخابات« بودند.
حضور کاتن می تواند جایگاه ترامپ را نزد جمهوری خواهان 
ســنتی که هنــوز تصمیــم قطعی بــرای شــرکت در انتخابات 
نگرفته اند و نگاه های افراطی در حوزه سیاست خارجی دارند، 
ارتقا دهد. ترامپ و کاتن در فاصله ســال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ 
همــکاری نزدیکــی بــا یکدیگــر در حوزه هایی مثــل مقابله با 

مهاجران داشتند.
با این حال انتخاب او به عنوان شریک انتخاباتی ترامپ 
می تواند تبعاتی منفی هم داشــته باشــد. کاتن پیشتر از 
طرح ممنوعیت ســقط جنین پس از گذشت  ۲۰ هفته از 
بارداری حمایت کرده بود. او همچنین ســابقه حمایت از 
ترامپ برای استقرار نیرو علیه معترضان در سال ۲۰۲۰ را 

اندیشکدهها

خطری برای سازمان ملل متحد
اینجــا می خواهم دربــاره اعمال خشــونت علیه 
سازمان ملل متحد، از جمله حملات وحشیانه به 
کارکنان، امکانات و اقدامات آژانس امدادرســانی 
و کاریابی برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک 
بنویســم. این حملات باید متوقف شوند و جهان 
باید اقدامی کند تا مســئولان ایــن حملات را به 

پاسخگویی بکشانند.
تــا زمان نگارش ایــن متن، ســازمان ما تأیید 
کرده که حداقل ۱۹۲ کارکن از آنروا در غزه کشته 
شــده اند. بیش از ۱۷۰ ساختمان و مکان مربوط 
به آنروا آســیب دیده یا منهدم شــده اند. مدارس 
اداره شده توسط آنروا منهدم شده اند؛ تعدادی از 
۴۵۰ نفری که در داخل مدارس و ساختمان های 
دیگر آنروا پناهنده بودند، کشــته شــده اند. از ۷ 
اکتبر، نیروهای امنیتی اســرائیلی کارکنان آنروا 
را در غزه بازداشــت کرده انــد که ادعا می کنند در 
حین بازداشت در نوار محتله و اسرائیل شکنجه و 

بدرفتاری شده اند.
اعضــای کارکنــان آنــروا به طــور منظــم در 
ایست های بازرســی امنیتی اســرائیلی در کرانه 
باختری و همچنین شــرق اورشلیم )قدس( مورد 

آزار و اذیت قرار می گیرند. 
آنروا تنها نهاد سازمان ملل متحد نیست که با 
خطر روبه رو است. در آوریل، به خودروهای برنامه 
غذای جهانی و یونیسف حمله کردند و مقام های 

اسرائیلی از این موضوع آگاه بودند.
مقام های اسرائیلی نه تنها کارکنان ما را تهدید 
می کنند، بلکه آنروا را نیز بــا کاراکتریزه کردن آن 
به عنوان یک ســازمان تروریســتی که تروریسم و 
همــکاری با حماس را ترویــج می کند، بی اعتبار 
می سازند. با این کار، آنها یک الگوی خطرناک از 
هدف گیری و اقدام علیه سازمان ملل متحد ایجاد 

می کنند.
پس از حملات هفتم اکتبر، اسرائیل کمپینی 
را برای یکی دانســتن آنروا با حمــاس و به تصویر 
کشــیدن این آژانس به عنوان مــروج افراط گرایی 
به راه انداخت. همچنین اســرائیل در دور تازه ای 
از حمــلات خود علیه آنروا، کارکنان این نهاد را به 

همکاری با حماس متهم کرد.
هیــچ تردیدی وجــود نــدارد که افــراد درباره 
اتهامات شــان از جملــه مشــارکت در ماجرای ۷ 
اکتبــر، باید مورد تحقیق قرار گیرنــد. این همان 
کاری است که سازمان ملل متحد انجام می دهد. 
این افراد باید از طریق پیگرد قانونی پرونده شــان 

روشن شود.
دفتــر خدمات نظارت داخلــی، بالاترین نهاد 
تحقیقاتی در سیستم سازمان ملل متحد، بر این 
تحقیق نظــارت دارد. این دفتر در حال بررســی 
اتهامات علیه ۱۹ نفــر از ۱۳۰۰۰ کارمند آنروا در 
غزه اســت. تا به امروز، یک پرونــده به دلیل عدم 
وجود مدرک بسته شد. چهار پرونده به دلیل کافی 
نبــودن اطلاعات به تعلیق کارکنان انجامید و ۱۴ 
مورد همچنان در دست تحقیق است. اما ما باید 
رفتار افــراد را از ماموریت آژانــس برای خدمت به 
آوارگان فلســطینی جدا کنیم. حمله به ماموریت 
آنروا براساس این ادعاها غیرمنصفانه و غیرصادقانه 

است.
حجم و گســتره حملات اخیر علیــه کارکنان 
آنروا بــه حدی افزایــش یافته که بایــد کمیته ای 
برای تحقیقات مســتقل و فوری در این خصوص 
تشــکیل شود، ادعاهای اســرائیل باعث شده در 
نگاه برخی کارکنان ســازمان ملــل متحد که در 
عرصه بشردوستانه فعالیت دارند اهدافی مشروع 

به شمار روند.
جامعه بین المللــی راه هایی برای رســیدگی به 
ارتــکاب جرایم بین المللــی ماننــد دادگاه کیفری 
بین المللــی دارد. بــا ایــن حــال، وســعت و دامنه 
حملات علیه پرسنل و اماکن سازمان ملل متحد در 
سرزمین های اشغالی فلسطین در هفت ماه گذشته، 
ضــرورت ایجاد فوری یک نهاد تحقیقاتی مســتقل 
و اختصاصــی را از طریق قطعنامه شــورای امنیت 
یا مجمع عمومی ســازمان ملل متحد، برای یافتن 
حقایق و شناســایی عاملان حملات به آژانس های 
آن را ایجاب می کند. چنین نهاد تحقیقاتی  می تواند 
پاسخگویی را تضمین کند و به طور اساسی، به تأیید 

مجدد مشروعیت قوانین بین المللی کمک کند.
ما باید قبل از پاره پاره شــدن نمادین منشــور 
تاسیس سازمان ملل متحد، از نهادهای سازمان 
ملــل متحــد و ارزش هایی کــه آنهــا نمایندگی 
می کنند به طور معناداری دفاع کنیم. این امر تنها 
از طریق اقدام اصولی کشــورهای جهان و تعهد 

همه به صلح و عدالت قابل دستیابی است.

گمانه زنی های زیادی 
درباره کاندیداهای 

احتمالی پست معاونت 
ترامپ وجود دارد؛ 

برخی معتقدند او یک 
زن را به عنوان معاون 
خود انتخاب خواهد 

کرد تا در شرایطی 
که مسئله سقط 

جنین و حقوق زنان 
به عنوان یک موضوع 
تعیین کننده در نگاه 
رأی دهندگان مطرح 
است از ریزش آرای 
خود جلوگیری کند. 

بعضی دیگر اما بر 
این باورند که ترامپ 

اولویت های دیگری را 
مدنظر دارد و به این 
فکر می کند که چه 
کسی وفادارتر است 

و از میان وفاداران چه 
کسی می تواند نظم و 
دیسیپلین بیشتری در 

کارزار انتخاباتی ایجاد 
کند

ترسناک،ترسناکتر،ترسناکترین
نگاهی به کاندیداهای احتمالی پست معاونت ترامپ در صورت پیروزی
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